
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

VСОЗЫВА 

_____________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

от  22 декабря 2025 года                                                                           №  35/11 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 25 июня 

2025г. № 30/7 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории Манойлинского сельского поселения Клетского  

муниципального района Волгоградской области»   

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических 

визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля», 

Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского сельского поселения 

Волгоградской области, Совет депутатов Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области, утвержденное  решением Совета депутатов Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области  от «25» июня 

2025  г. № 30/7, изменение, изложив пункт 3.4.4 в следующей редакции: 

«3.4.4. Периодичность проведения обязательных профилактических визитов, 

отнесенных к определенным категориям риска, устанавливаются соразмерно рискам 

причинения вреда (ущерба). 

Обязательные профилактические визиты в рамках муниципального контроля 

осуществляются со следующей периодичностью: 

1) для объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска, –  один 

обязательный профилактический визит в 5 лет; 

2) для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска, – один 

обязательный профилактический визит в 6 лет.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Манойлинского                 

сельского поселения                                                                                           А.Н. Львов  


